17-02-2024 00:31:07

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Morador da cidade de Uberlândia e Atleta paralímpico desde 2010, Wellington possui deficiência intelectual
congênita. Neste ano de 2019, Wellington ganhou títulos importantes, tais como: Campeão Mundial – Global Games na
prova do Heptatlon; Campeão Brasileiro Heptatlon e Vice-Campeão Brasileiro de Arremesso do Peso.

Solicita concessão de Moção de Aplauso à WELLINGTON DOS SANTOS.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-12-2019

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 24062/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 2 de dezembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total